Mitglied
KESSELINSPEKTORAT
INSPECTION DES CHAUDIERES
Richtistrasse 15, CH - 8304 Wallisellen, Tel. 044 877 62 10, ch-tank@svti.ch
SVTI
ASIT
Wallisellen, 15.09.2025
Gewässerschutztauglichkeit nach KVU

• Dokument-Nummer und Dokument-lnhaber;
• Hersteller und Herstellungsjahr;
• Typenbezeichnung des Systems und Fabrikationsnummer;
• Nennbetriebsdaten und Kurz-Betriebsanleitung auf dem Geräteschild;
• ATEX-Kennzeichnung bei Bedarf;
• Qualifizierte Einbaufirma mit Pikettdienst und Telefonnummer.
3. Jedes Leckanzeigesystem ist vor seiner Auslieferung durch den Hersteller einer
Einzel-Stückprüfung zu unterziehen (Nachweis via gültiges Dokument ISO 9001);
4. Jedem Leckanzeigesystem sind beizufügen:
a) je eine Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung in entsprechender Amtssprache
für den Monteur und den Anlageninhaber;
b) die Kopie dieses «Dokumentes der Produkte-Prüfung nach KVU-Vollzugsrichtlinien»;
5. «AS*.*», AS**-**» und «AN*» EG-Baumusterprüfbescheinigung Nr. SEV 18 ATEX 0118 X
«AS2* D24», AS2* E24»EG- Baumusterprüfbescheinigung Nr. SEV 21 ATEX 0523 vor,
die Einsatzmöglichkeiten im Ex-Bereich wie folgt ausweist:
ll(1)G[ExiaGa]IIC
^y) SEVATEX0118X (AS*.*, AS**-**, AN)
SEV ATEX 0523 (AS2* D24, AS2* E24)
Für die Flüssigkeitsfühler Typen «AF1IR*», «AF*» liegt eine EU-Baumusterprüfbescheinigung
Nr. SEV 16 ATEX 0151 X vor, die Einsatzmöglichkeiten im Ex-Bereich wie folgt ausweist:
111 G Ex ia op is IIC T4 Ga
(nichtleitfähiges Kunststoffgehäuse)
Il 1/2 G Ex la op is IIC T4 Ga/Gb
(Metall- oder leitfähiges Kunststoff-Fühlergehäuse, schwarz)
Der Sachverständige gemäss KVU
SVTI - Kesselinspektorat, anerkannte Prüfstelle
Wolfgahg'MeTt^ng—
Leiter Gefahrgut
. -""^-
Markus Staub
Sachverständiger
KVU 321.003 Aquasant Leckanzeigesystem mit Flüssigkeitssonde AF_(25_09)_d.docx Seite 5 von 6
Gewässerschutztauglichkeit nach KVU KVU 321 .003
SVTI-Nr.: SM 380128
SVTI
ASIT
Beispiele:
Sicherer Bereich l Ex Bereich
Sensoranschluss
B/C:LS11/13/21,LW9/VE9
C/D: Namur-Sensor
A/B/C: AF1*/6/21/23/26/33/35/42l
SpBisung +24VDC
Speisung -24VDC
RS485A
RS485 B
RS-185 C
Störuny SainmBlalann +24VDC
Quittiemng Impuls +24VDC
A
Relais stromlos
Im Alarnizustand
OUT 1,1
Alarm Dreh leuchte
OUT 1.2
Zulaufventll/Pumpe
Speisung 24V DC